АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2011.

№ 459

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О проведении городского мероприятия,

посвященного Международному дню

защиты детей 1 июня 2011года

В связи с проведением 1 июня 2011 года городского мероприятия, посвященного Международному дню защиты детей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному дню защиты

детей, проводимых в г.Новошахтинске 1 июня 2011 года (приложение №1).

2. Отделу образования Администрации города (Т.П. Бахтинова), сектору по работе с молодежью Администрации города (О.В. Иванова), отделу культуры Админи-

страции города (Н.Г. Коновалова), отделу по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (В.Ю. Стрелков) организовать и обеспечить работу музыкально-развлекательных, конкурсно-игровых, спортивных площадок в городском парке культуры и отдыха и по ул. Советской:  от пр. Ленина до ул. Ульянцева, в поселках города -  с 10-00 ч до 14-00 ч.

3. Отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова)  обеспечить  беспла-

тное катание на аттракционах в городском парке культуры и отдыха с 10-00 ч до 14-00 ч.

4. Отделу внутренних дел по городу Новошахтинску (А.И. Хабахов) обеспечить охрану работниками милиции массовых праздничных мероприятий с 10-00 ч до 14-00 ч.

5. Главному государственному инспектору Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела внутренних дел  по городу Новошахтинску Н.И. Быхалову перекрыть движение автотранспорта с 09-00 ч до 14-30 ч по ул. Советской: от пр. Ленина до  ул. Ульянцева.

6. Сектору транспорта и связи Администрации города (В.Ф. Никитенко) согласовать  с автотранспортными предприятиями изменение схемы движения  автобусов маршрута №7 с 9-00 ч до 14-00 ч.

7. Муниципальному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» (В.В. Савин) обеспечить дежурство машины скорой помощи (у здания  МОУДОД «ЦРТДиЮ») с 10-00 ч  до 14-00 ч.

8. Отделу потребительского рынка Администрации города  (Н.М. Музыкантова) организовать с 10:00 ч до 14:00 ч обслуживание праздничного мероприятия с организацией лоточной торговли.

9. Средствам массовой информации: Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко); Муниципальному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» (С.С. Тимофеева):

9.1.информировать население о проводимых мероприятиях;

9.2.организовать работу корреспондентов во время проведения  праздника.

10.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  управляющего делами  Администрации города Ю.А. Лубенцова.

Первый заместитель

Главы Администрации города

С.А. Бондаренко

Постановление вносит:

сектор по работе с молодежью Администрации города

Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от  24.05.2011.  № 459
План мероприятий,

посвященных Международному дню защиты детей,

проводимых в г. Новошахтинске 1 июня 2011 года

	№

п/п
	Время
	Мероприятие
	Место

проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	10-00 ч
	Открытие праздника

«Здравствуй, лето 2011!»
	пр. Ленина,21

муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества» (далее - МОУДОД «ЦРТДиЮ»)
	МОУДОД «ЦРТДиЮ»

	2.
	10-00 ч
	Гонки на трехколесных велосипедах
	ул. Советская

Отдел образования Администрации

  города
	МОУДОД «ЦРТДиЮ»,

Отдел по физической культуре,

спорту и туризму Администрации города

	3.
	10-00 ч —

13-00 ч
	Конкурсно-игровая программа

	Танцплощадка Муниципального учреждения «Городской парк культуры и отдыха»
	Отдел культуры
Администрации города

	4.
	10-00 ч —

13-00 ч
	Стрельба из пневматической винтовки
	МОУДОД «ЦРТДиЮ»
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	5.
	10-00 ч —

13-00 ч
	Соревнования по настольному теннису
	ул. Советская

Отдел образования Администрации города
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	6.
	10-00 ч —

13-00 ч
	Соревнования по бадминтону
	ул. Советская

Отдел образования Администрации города
	Отдел по физической культуре,
спорту и туризму Администрации города

	7.
	10-00 ч – 13-00 ч
	Дартс
	ул. Советская

Отдел образования Администрации города
	Отдел по физической культуре,
спорту и туризму Администрации города

	8.
	10-00 ч  – 13-00 ч
	«Веселые старты»
	ул. Советская

Отдел образования Администрации города
	Отдел по физической культуре,
спорту и туризму  Администрации города

	9.
	15.00 ч

	Развлекательная программа «Детство - волшебная страна»
	 Клуб поселка

  Бугултай

МУК « ГДК и К»

	Отдел культуры
Администрации города

	1
	2
	3
	4
	5

	10.
	11-00 ч
	Детская праздничная программа «Детство - это свет и радость»
	Клуб поселка Самбек

МУК « ГДК и К»
	Отдел культуры Администрации города

	11.
	10-00 ч —
14-00 ч
	Конкурс рисунков на асфальте
	МОУДОД «ЦРТДиЮ»
	МОУДОД «ЦРТДиЮ»

	12.
	10-00 ч —
14-00 ч
	Конкурс работ по оригами
	МОУДОД «ЦРТДиЮ»
	МОУДОД «ЦРТДиЮ»

	13.
	10 -00 ч
	Пленэр
	Муниципальное учреждение «Городской парк культуры и отдыха»
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа имени народного художника СССР Николая Васильевича Овечкина»

	14.
	10-00 ч
	Праздничная программа «Солнечный круг»
	Клуб поселка Кирова

МУК «ГДК и К»
	Отдел культуры
Администрации города

	15.
	10-30 ч
	Конкурсно-развлекательная программа «Мир полный чудес»
	Клуб поселка Юбилейный

МУК «ГДК и К»
	Отдел культуры
Администрации города

	16.
	12-00 ч
	Развлекательная программа «Дети – это чудо света»
	Клуб поселка Соколово-Кундрюченский

МУК «ГДК и К»
	Отдел культуры
Администрации города

	17.
	12-00 ч
	Развлекательная программа «Улыбка детства»
	Клуб поселка Новая Соколовка

МУК « ГДК и К»
	Отдел культуры
Администрации города

	18.
	12-00 ч
	Праздничная концертная программа
	Дом культуры поселка Соколово-Кундрюченский

МУК «ГДК и К»
	Отдел культуры
Администрации города

Управляющий делами

Администрации города                                                                           Ю.А. Лубенцов